Haksariyye'nin tarihiyle ilgili
çeşitli rivayetlerin ortaya çıkmasına ve
özelliklerinin gizli kalmasına sebep ol
muştur. Bundan dolayı Haksariyye'nin ta
rihini doğru olarak tesbit etmek son de
rece güçtür. Haksariler adlı bir toplulu
ğun varlığından bahseden en eski kay
nak, Zeynelabidln-i Şirvanl'nin (ö _ 1253/

1838) Riyazü's-seyaJ:ıa adlı eseridir. Bir
rivayete göre Haksariyye, FethAli Şah dö
neminde ( 1797-1 834) iran'a gelen Kerim
Han Zend'in oğlu Gulam Ali Şah tarafın
dan kurulmuştur. Başka bir rivayete gö
re ise Sultan Celaleddin Haydar'ın kurdu
ğu Celaliyye tarikatının bir şubesidir. Kay
naklarda Celaleddin Haydar'la ilgili bilgi
yoktur. Haksariler, adı dışında hakkında
hiçbir şey bilmedikleri Sultan Celaleddin
Haydar'a Pir Şlr Mlr adını verirler. Haksa
riyye mensuplarının saygı ile anıp yücelt
tikleri bu zatın Mahdilm-i Cihaniyan u Ci
hangeşt diye tanınan Celaleddin Hüseyin
el-Buharl (ö . 785/ 1384) olması kuwetle
muhtemeldir. Abdülhüseyn-i Zerrlnkilb
ise Celaleddin Haydar'ın tarihi bir şahsi
yet olmaktan çok Celal-i Sani diye de anı
lan Celaleddin Hüseyin el-Buharl ile Kut
büddin Haydar'ın özelliklerini birleştiren
menkıbevi bir şahsiyet olduğu görüşün
dedir.